
Jak získám modifikaci studia

Compiled Oct 29, 2024 4:05:15 PM by Document Globe ®   1

Abyste mohli začít využívat služby pro studenty se specifickými potřebami (poskytované Centrem Carolina i fakultami),
je třeba udělat 3 kroky:

1. Získat od svého lékaře potvrzení o zdravotním stavu
2. Absolvovat rozhovor s odborným pracovníkem - tzv. "funkční diagnostiku" a podepsat informovaný souhlas
3. Registrace na fakultě

Po splnění těchto 3 kroků získáváte status “student se specifickými potřebami”, který platí automaticky do absolvování
vašeho studia.

1. Potvrzení o zdravotním stavu
Nejdříve potřebujete doklad, který potvrzuje Vaše zdravotní znevýhodnění. Tento doklad předáte funkčnímu
diagnostikovi na schůzce.

Jaké doklady jsou uznatelné:
1. doklad o zdravotním postižení ve smyslu § 67 zákona č.

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, nebo

  2. doklad o invaliditě libovolného stupně ve smyslu § 39
zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, nebo

  3. průkaz osoby se zdravotním postižením libovolného
stupně ve smyslu § 34 zákona č. 329/2011 Sb., o
poskytování dávek osobám se zdravotním postižením,
nebo

  4. doklad o specifické poruše učení (v případě, že jste
dosud neprošli diagnostikou, můžete na UK absolvovat
DysTest, více informací  zde ), nebo

  5. doklad o poruše autistického spektra zjištěné na
základě komplexního vyšetření klinickým psychologem,
nebo

  6. lékařská zpráva o výsledcích odborného lékařského
vyšetření.

Pro zařazení mezi studující s psychickými obtížemi je nutné doložit zprávu od klinického psychologa nebo psychiatra,
vyšetření není možné absolvovat u psychologa v rámci univerzitních poraden.

2. Rozhovor s odborným pracovníkem - tzv. "funkční
diagnostika"
Během osobního rozhovoru společně identifikujete vas?e potr?eby a pr?i?padna? omezeni? be?hem studia. Získáte
posudek s na?vrhem podpu?rny?ch opatr?eni?, které by vám měly studium usnadnit.

Posudek můžete v pr?i?pade? potr?eby aktualizovat. Např. při výrazné změně oboru, z čehož mohou plynout odlišné
požadavky na modifikaci studia, nebo při změně zdravotního stavu.

Jak domluvit funkční diagnostiku:

https://centrumcarolina.cuni.cz/CA-94.html


Compiled Oct 29, 2024 4:05:15 PM by Document Globe ®   2

1. Doporučujeme oslovit  funkčního diagnostika  ze seznamu dle vašeho postižení.
2. Přes email si domluvte s vybraným diagnostikem schůzku.

Jak funkční diagnostika probíhá
• Funkční diagnostik během rozhovoru vyplňuje dokument s informacemi o vašem studiu a o jeho dalším průběhu.
• V první části diagnostiky bude funkční diagnostik potřebovat základní údaje o vás a vašem studiu.
• V druhé části sepíše konkrétní modifikace, které při studiu budete potřebovat.
• V poslední části diagnostik objasní, proč jsou tyto modifikace doporučené a jak májí vyučující s nimi pracovat.
• Na závěř zkontrolujete sepsaný dokument a odsouhlasíte ho svojím podpisem.

3. Registrace na fakultě
S vyhotovenou a podepsanou funkční diagnostikou od funkčního diagnostika i od vás je potřeba se osobně zaregistrovat
na studijním oddělení. Sem si přineste funkční diagnostiku, lékařskou zprávu a zde podepíšete také informovaný
souhlas. Formulář informovaného souhlasu mají studijní referentky k dispozici. Dáváte jím souhlas s tím, že údaje o
Vašem zařazení do kategorie studentů se specifickými potřebami budou zaneseny do informačního systému v sekci
„Student“.

CA-60.html

